acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1489702 e o código CRC EA93C847.

19.09.00851.0009281/2025-98 1489702v3

MANIFESTAÇÃO - GESTOR(A) ORÇAMENTÁRIO(A)

AUTORIZO a realização da despesa, mediante contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, no valor de R$ 70.572,48 (Setenta mil, quinhentos e
setenta e dois reais e quarenta e oito centavos )

.DECLARO, para os devidos fins, nos termos dos artigos 15 a 17 da Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa com a contratação em curso, no(s) valor(es)
abaixo descrito(s), tem adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes

[...]

DESPESA**

1 40101/0021 2002 9900 1.500.0.100.000000.00.00.00 33.90.40

II. IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO:

1) VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

R$       70.572,48 (Setenta mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos )                                                              

2) IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO NO EXERCÍCIO VIGENTE:

DOTAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA